
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Terça-feira •  15 de abril de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 1439

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R A M O N  D E  S E N A  S O U Z A

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025) ................................................................. 2



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano IX • Edição Nº 1439

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025)

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

 

 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 Centro – 

Tel: (75) 98242-8605 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 

 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO 
que o PREGÃO ELETRÔNICO está em conformidade ao disposto no art. 17, inc. VII, da Lei 
14.133/21, CONSIDERANDO ainda  que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as 
exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, HOMOLOGO e ADJUDICO 
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025, nos termos descritos abaixo: 
 

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa para aquisição de aparelhos de 
ar-condicionado e ventiladores para atender às 
demandas da Secretaria de Administração e demais 
secretarias municipais, vinculadas a Prefeitura Municipal 
de Sapeaçu. 

 

Favorecido:  
 

Valor Total:  

 

IMPERIO SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA.  
 
 
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)  referente ao 
LOTE 001. 
 

 

Favorecido:  
 

Valor Total:  

 

BMJ COMERCIO LTDA..  
 
 
R$ 402.798,00 (trinta e seis mil reais),  sendo o valor 
de R$ 220.050,00 (duzentos e vinte mil e cinquenta 
reais) referente ao LOTE 002 e o valor de R$ 182.748,00 
(cento e oitenta e dois mil, setencentos e quarenta e oito 
reais) referente ao LOTE 004. 
 

Favorecido:  
 

Valor Total:  
 

AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA. 
 
R$ 503.449,00 (quinhentos e três mil e quatrocentos  
e quarenta e nove reais) , sendo o valor de R$ 
366.448,60 (trezentos e sessenta e seis mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta 
centavos) referente ao LOTE 003 e o valor de R$ 
137.000,00 (cento e trinta e sete mil) referente ao LOTE 
005. 



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano IX • Edição Nº 1439

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

 

 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 Centro – 

Tel: (75) 98242-8605 

 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses ; 
15/04/2025 até 15/04/2026; 

 

Fundamento Legal: art. 28, inc. I, c/c com o art. 17, inc. VII, da Lei 
14.133/21 

 
Justificativa anexa nos autos do processo de Pregão Eletrônico nº 006/2025. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito 
do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio 
eletrônico oficial.  
 
Sapeaçu – BA, 15 de Abril de 2025. 
 
 
 

Ramon de Sena Souza 
Prefeito Municipal  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025)



		2025-04-15T03:21:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




